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О
ва година остаће упамћена 
као година изолације и пан-
демије, смењивале су се ком-

бинована и онлајн настава, физич-
ка и социјална дистанца, маске... али 
и то није спречило спортски дух на-
ше деце и изванредне резултате које 
су постигли у оваквој ситуацији. Др-
жавна првенства у екипним спорто-
вима отворена су на крајњем истоку 
наше земље, у Кладову. Овај „бисер 
Дунава”, како га називају, угостио је 
рукометаше од 10. до 14. маја 2021.
године.

Премијерни наступ имале су ос-
новне школе. Учествовало је по осам 
екипа у мушкој и женској конкурен-
цији. Дечаци из ОШ „Браћа Груло-
вић” из Бешке освојили су прво ме-
сто и титулу првака државе. Они су у 
узбудљивој утакмици са поеном раз-
лике 19:18 победили другопласирану 
екипу из ОШ „Младост” из Пригре-
вице, док су трећепласирани екипа 
ОШ „Жарко Зрењанин” из Зрења-
нина, који су са пет поена разлике 
14:9 победили ученике ОШ „Др Јо-
ван Цвијић” из Смедерева. 

Најбоље пласиране женске еки-
пе су 12. маја показале све своје 
умеће у финалним утакмицама. 
Прво место и титулу првака држа-
ве освојиле су ученице ОШ „Мића 
Стојковић” из Умчара. Оне су у на-
петој борби за нијансу биле боље 
и са поеном разлике 10:9 победи-
ле другопласиране девојчице из 
ОШ „Чех Карољ” из Аде. Борбу за 

треће место води-
ле су ученице ОШ 
„Светислав Голу-
бовић Митраљета” 
из Батајнице и уче-
нице ОШ „Иво Ан-
дрић” из Радинца. 
Девојчице из Ра-
динца су убедљи-
вом победом од 
осам поена разли-
ке (16:8) заслужено 
освојиле треће ме-
сто и бронзу. 

Прво место и титулу држав-
ног првака у конкреницији уче-
ника средњих школа освојила је 
гимназија „Јован Јовановић Змај” 
из Новог Сада победивши екипу 
техничке школе „Никола Тесла” из 
Костолца резултатом 14:7. За треће 
место су се бориле техничка шко-
ла „Григорије Божовић” из Зуби-
ног Потока и Спортска гимназија 
из Београда. Ученици Спортске 
гимназије су били бољи и побе-
дили су ученике из Зубиног Пото-
ка резултатом 29:22. О важности 
овог Државног првенства прича-
ли смо и са капитеном трећепласи-
ране екипе из Београда Андријом 
Рацићем, који игра на позицији 
десног крила:

-  Ово је велики успех и драго ми 
је што сам могао нешто да урадим 
за своју школу, која ми је поред еду-
кације пружила још много тога и на 
овај начин могу да се одужим.

Испред шампиона Државног 
првенства представио нам се Пав-
ле Вујовић:

- У нашој екипи постоје играчи 
који тренирају и који не тренирају, ја 
тренутно не тренирам рукомет, али 
сам тренирао пет година у Војводи-
ни. Ми смо четврта година и ово је 
велики успех и за нас као поједин-
це, а и за школу.

На Караташу је одиграно финале 
женских најуспешнијих екипа. Побед-
нице Државног првенства су учени-
це гимназије „Душан Васиљев” из Ки-
кинде, које су показале своју надмоћ 
и у финалној утакмици декласирале 
противнице из Економско-трговинске 
школе у Пријепољу резултатом 28:13. 
Заслужено су понеле пехар и поста-
ле државни прваци. У утакмици за 
треће место учествовале су ученице 
Економско-трговинске школе из Со-
пота и гимназије „Бора Станковић” из 
Врања. Сопоћанке су однеле победу 
резултатом 26:20 и тиме заузеле треће 
место.  Упознаћемо вас са капитеном 
победничког тима Теодором Џукићин 
из Новог Милошева:

- Рукомет сам изабрала случајно. Би-
ли смо на секцији и била је нека ревија 
рукомета и све моје другарице су ишле, 
па и ја, и ето тако сам наставила. Кас-
није сам упала у супер лигу, па у пр-
ви тим. Задовољна сам како су девојке 
играле. Чини ми се да су све успеле да 
постигну по гол, а и поновиле смо ти-
тулу, тако да није могло боље.

Ивана Михајловић 7/3
Јелена Ђорђевић 7/3

Емина Станиловић 7/3
Анастасија Мавлић 7/3

ОШ „Вук Караџић” Кладово

#ШАМПИОНИ

ИМПРЕСУМ УРЕДНИК: Катарина Синђелић. ПОМОЋНИК УРЕДНИКА: Сања Угрен. САРАДНИЦИ: Неда Цвејић, Биљана Михајловић, Јелена Керекес,
Николета Његован, Данијела Георгијевић и Милица Куга, Весна Шормаз Јовановић, Наташа Крушчић, Марија Ристивојевић, Јелена 
Јовановић, Марија Мијаиловић Јовановић, Бојана Тубић, Снежана Милошевић, Јелена Савићевић, Весна Миљаковић, Слађана 
Радивојевић, Мирјана Ђуричић, Сандра Папић, Александра Милошевић Јовановић.

ШКОЛСКО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО У РУКОМЕТУ ЗА ОСНОВНЕ И СРЕДЊЕ ШКОЛЕ

„ДУШАН ВАСИЉЕВ” ПОНОВО СИЛАН
Неизвесни мечеви обележили су борбу за медаље

Титула за ученике гимназије „Јован Јовановић Змај” из Новог Сада

Ђак репортер у разговору
са шампионима Павлом и Марком

Одличан рукомет виђен је у конкуренцији ученица



ЈУН 2021.  пламенко  3

#БОРЦИ

У
ченик шестог раз-
реда ОШ „Марија 
Трандафил” из Ве-

терника, Немања Кешан-
ски постигао је значајне 
резултате на школским 
такмичењима у џудоу. 
Освојивши прво место на 
регионалном – Војвођан-
ском школском такми-
чењу, које је одржано 25. 
априла у ОШ „Алекса 
Шантић” у Степановиће-
ву, директно се пласирао 
на државно такмичење. 
Оно је одржано 12. маја  
у Спортском центру „Шу-
мице”, у Београду, где је 
Немања освојио бронза-
ну медаљу.

С обзиром да вредно 
тренираш и  већ дуго по-
стижеш значајне резул-
тате, да ли си се додатно 
припремао за ово такми-
чење?

- У џудоу не постоје посебне при-
преме, већ је битно да редовно и пре-
дано тренираш. То сам се трудио 
да радим и за ово такмичење, али 
ми је ситуација са короном доста 
отежавала припреме јер врло чес-
то нисам имао адекватног спаринг 
партнера.

Како си се осећао пре и после 
такмичења?

- Пре такмичења сам био веома 
узбуђен и поприлично сигуран у се-
бе. После такмичења сам био пома-
ло разочаран, али сам до сада већ на-

учио да је сваки пораз добра школа. 
Добио сам нови мотив и већ сада се 
спремам да победим противника од 
којег сам изгубио.

Осим по освојеној медаљи, по че-
му ћеш још памтити државно првен-
ство у џудоу?

- Ово државно првенство ћу пам-
тити по узбуђењу, какво сам осетио 
на мојим такмичарским почецима 
јер такмичења није било јако дуго. 
Памтићу га и по огромној подршци 
из моје школе, а посебно по несебич-
ној подршци коју ми је пружила моја 

наставница физичког, која је све вре-
ме била уз мене.

Пошто си постигао значајне резул-
тате и на такмичењима са клубом, 
реци ми нешто више о томе.

- Да, постигао сам велике успе-
хе на међународним такмичењи-
ма, како у држави, тако и ван грани-
ца. Имам пуно освојених медаља и 
пехара, међу којима ми је најдражи 
пехар који сам освојио на Палама за 
најбољег техничара турнира и злат-
на медаља са „Борса опен” Европског 
првенства у Босни.

Који су ти следећи циљеви?
- Настављам да тренирам вредно, 

као и до сада. Остаје ми жал за др-
жавним такмичењем на које сам се 
пласирао као првак Војводине, али 
нисам могао отићи због повреде руч-
ног зглоба. Тренутно ми је најваж-
није да добро опоравим руку, да на-
ставим да тренирам и спремам се за 
нове спортске изазове. Нема повла-
чења, нема предаје!

Невена Пековић, 6/1
ОШ „Марија Трандафил”, 

Ветерник

НА ШКОЛСКОМ ДРЖАВНОМ ПРВЕНСТВУ У ЏУДОУ У БЕОГРАДУ УЧЕНИК ОШ „МАРИЈА ТРАНДАФИЛ” ОСВОЈИО ЈЕ БРОНЗУ

НЕМАЊА ПОРАЗ ВИДИ КАО ШКОЛУ

КАДА СЕ РВЕШ ЗА ЗЛАТО СА БРАТОМ
Данило Аксентијевић је ученик је као и сви 

ученици седмог разреда ОШ „Веселин 
Маслеша” из Београда. Од других се разли-
кује једино по томе што воли рвање и редов-
но осваја медаље у овом спорту.

Из разговора са Данилом сазнали смо да 
је од почетка године остварио изузетно добре 
резултате освојивши две златне и две сребрне 
медаље на такмичењима као што је првенство 
Београда које је одржано у Младеновцу освојио 
златну медаљу, а на такмичењу у Обреновцу 
сребрну медаљу. Још једну сребрну медаљу ос-
војио је на међународном турниру трофеј Бе-
оград , док је на Купу Србије одржаном у Молу 
код Сенте осавојио златну медаљу.

- Рвање је много тежак и напоран спорт и ја 
сваки свој слободан тренутак користим за веж-
бање у природи, трчању, вожњи бицикла.... Само 
уз напорно вежбање могу да се оствре одлич-
ни резултати – каже Данило, који је истако јед-

ну занимљивост са последњег турнира на којем 
је освојио златну медаљу.

- Имао сам четири борбе у Сенти од којих је 
једна била са рођеним братом. Успео сам све да 
победим и освојим златну медаљу.

Какав је осећај када се бориш против рође-
ног брата?

- Морам рећи да није баш једноставно и да 
ми тешко пада, али када се боримо на њега гле-
дам као и на сваког другог противника и тако му 
прилазим. Већ смо се борили у финалу такми-
чења у Младеновцу, где сам ја освојио златну, а 
он сребрну медаљу.

На крају разговораа пожелели смо Данилу 
и његовом брату пуно успеха на предстојећим 
такмичењима са жељом да се Данилу оствари 
сан и учествује на неком великом такмичењу, 
можда једног дана и на Олимпијским играма. 

Новинарска секција
ОШ „Веселин Маслеша” Београд

Утисак са Државног пренства је узбуђење због коначног повратка такмичењаСвака борба га научи нешто 
ново – Немања Кешански

Данило Аксентијевић на победничком
постољу у Младеновцу
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Н
а крајњи исток Србије, у Кладово стигли су и 
најбољи у футсалу. Они су све своје вештине 
показали од 17. до 21. маја, Први су опро-

бали снаге наши пионири. Најуспешнија екипа је 
екипа ОШ „Јован Цвијић” из Костолца која је 
у победила ОШ „Војвода Мишић” из Београ-
да резултатом 3:1. За треће место су се бори-
ли ученици ОШ „Наталија Нана Недељковић” 
из Крагујевца и ученици ОШ „Јован Јовано-
вић Змај” из Сремске Каменице. У овом дуелу 
бољи су били ученици из Крагујевца који су 
освојили треће место резултатом 4:2.

Код пионирки финале је завршено пена-
лима. Играле су ученице ОШ „Вук Караџић” 
из Смедеревске Паланке и ученице ОШ „Бо-
ра Станковић” из Вучја. Девојчице из Сме-
деревске Паланке су за нијансу биле боље и 
понеле титулу државног првака после из-
вођења пенала и резултата 5:4. За треће ме-
сто су се бориле ученице ОШ „Светозар Мар-
ковић Тоза” из Новог Сада и ученице ОШ 
„Растко Немањић Свети Сава” из Нове Па-
зове. Новосађанке су биле боље у овом ду-
елу и освојиле треће место резултатом 3:1. 
Честитамо свим учесницима и надамо се још 
бољим резултатима следеће године.

Државно првенство у футсалу за средњош-
колце одржано је у Спортској хали „Језеро” у 
Кладову  20. маја. Финалну утакмицу су играли 
ученици школског центра „Никола Тесла” из Вр-
шца и ученици Хемијско-технолошке школе из 
Суботице. Убедљиву победу понели су Вршчани 
резултатом 8:3 и тако заслужено понели држав-
ни пехар. За треће место су се борили ученици 

Гимназије из Младеновца и Техничке школе из 
Бајине Баште. Ученици из Младеновца су били 
бољи и резултатом 4:1 освојили треће место. На 
свим утакмицама владао је такмичарски дух и 
све екипе су дале свој максимум. Поразговара-
ле смо са капитеном победничке екипе Ћирка 
Матејом из Вршца: 

- Имам 18 година и 
половину свог живота 
тренирам овај спорт. 
Прво сам тренирао ве-
лики фудбал, а затим 
мали. У малом фудба-
лу нема позиција, сва-
ко игра све, а тренирам 
свакодневно. Срећан 
сам што сам вођа ове 
генерације. Желео би 
да истакнем да сам 
одушевљен овим тур-
ниром. Свака част ор-
ганизатотима града 
Кладова, стварно је-
дан феноменалан тур-
нир. Веома сам срећан 
што кући идемо са пр-

вим местом, такође бих честитао и другим 
екипама на фер и коректној игри.

Само дан касније, омладинке су се бори-
ле за титулу државног првака. У финалној 
утакмици снаге су одмериле ученице гим-
назије „Јован Јовановић Змај” из Новог Сада 
и ученице фармацеутско-физиотерапеутске 
школе из Београда. У напетој утакмици, где 
је прво полувреме означила јака одбрана Бе-
ограђанки и изједначен резултат, у другом 
полувремену су Новосађанке биле боље и 
заслужено однеле државни пехар резулта-
том 7:3. За треће место су се бориле учени-
це техничке школе „Раде Металац” из Ле-
сковца и ученице Средње стручне школе из 
Крагујевца. Победника су одлучиле нијансе 
и Лесковчанке су са бодом предности (7:6) 
освојиле треће место. Са нама су разговара-
ле две играчице шампиона Исидора  Градо-
брански и Милица Дејан.

- Фудбал сам најпре изабрала зато што сам 
почела да се бавим њиме са дечацима у ули-
ци. Играла сам се, било ми је занимљиво и 
желела сам да осетим како је дати гол и ту 

енергију и емоцију, једноставно ми се свидео – 
објаснила је Исидора, а надовезала се Милица: 

- Ја имам брата близанца тако да им је увек фа-
лио голман у његовом друштву и тако да сам по-
чела своје прве фудбалске кораке на голу. Свидела  
ми се игра,  свидео ми се адреналин који имам 
када играм и почела сам да се бавим њиме.

- Ово државно првенство је веома битна став-
ка. Нас две смо 4. година и ово је обележило наше 
школовање и веома нам је драго што смо нешто 
велико донеле  нашој школи и нама као поједин-
цима. Јако нам је битно што смо део ове екипе и 
веома сам поносна и срећна због тога – рекла је 
Исидоара, а Милица додала:

-  Ово је наш трећи покушај да се докопамо 
овог злата и много нам је драго што смо то ус-
пеле и мислим да не само ја, него и све девојке 
имају потребу да се одуже овој школи за прелепе 
четири године које смо провеле у њој и мислим 
да смо то ево  коначно урадиле. Исто се надам да 
ће наредне генерације донети ново злато.

Емина Станиловић 7/3
Јелена Ђорђевић 7/3

Ивана Михајловић 7/3
Милица Њагојевић 7/3

ОШ „Вук Караџић” Кладово

ДРЖАВНО ШКОЛСКО ПРВЕНСТВО У 
ФУТСАЛУ ЗА ОСНОВНЕ И СРЕДЊЕ ШКОЛЕ

ТИТУЛА ЗА
ОПРОШТАЈ
ОД ШКОЛЕ

Титула за гимназију „Јован Јовановић Змај” Нови Сад

Ђак репоретер у разговору са шампионкама, 
Исидором и Милицом

Тријумф у мечу за треће место
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#ШАМПИОНИ

О
ријентиринг, спорт у коме су 
физичка снага и снага ума 
подједнако важне, спорт за ма-

ле и велике авантуристе, сналажљи-
ве, домишљате и упорне. Управо у 
овaквом спорту, ђаци наше гимна-
зије су имали прилику да први пут 
одмере снаге крајем априла. Све не-
доумице које су такмичари имали су 
нестале, а у тврђаву су ушли брзим 
кораком, сигурни и спремни да дају 
све од себе. У среду, 12. маја године, 
споменути кандидати још једном су 
тестирали и доказали своје вештине 
упркос лошим временским услови-

ма и квалификовали се на државно 
првенство које је одржано на Авали, 
девет дана касније.

На Државном првенству, учесни-
ци су веома лепо дочекани и убр-
зо након организације времена кре-
тања сваког учесника, кренули смо 
у обилазак до самог старта где смо 

испратили све наше такмича-
ре. Конкуренција је била изу-
езетна. Учествовало је чак 254 
такмичара из 50 основних и 
средњих школа.  Конкурен-
цију међу основцима чини-
ло је 166 ученика из 33 школе, 
док се међу средњошколцима 
представило 98 ученика из 17 
школа. Прво место у конку-
ренцији основних школа-де-
чаци освијла је ОШ „23. окто-

бар” Сремски Карловци, на другом 
месту нашла се ОШ „Херој Радмила 
Шишковић” Смедеревска Паланка, а 
на трећем  ПОШ „Тврђава”  Петро-
варадин. У конкуренцији девојчи-
ца, најснажлјивије су биле ученице 
школе „Бранко Радичевић” Смеде-

рево, иза њих биле су ученице шко-
ле „Д Давидовић” Смедерево, а на 
трећем месту нашла се школа „Хе-
рој Радмила Шишковић” из Смеде-
ревска Паланке.

У конкуренцији средњих шко-
ла- дечаци  тријумфовала је „4. Бе-
оградска гимназија”, друго и треће 
место припало је Војној гимназији 
из Београда, и њиховим тимовима 
ВОГИ1 и ВОГИ2. Међу средњош-
колкама истакле су се школе „13. 
Београдска гимназија” која је поне-
ла титулу шампиона, сребрну ме-
даљу заслужиле су ученице Пала-
начке гимназије, а трећу позицију 
Војна гимназија – ВОГИ4.

Екипа девојака која је представља-
ла нашу школу, освојила је четврто. 

место, док су мушке екипе освојиле 
пето и  седмо место. Сваки учесник 
се веома забавио на стази, комента-
ришу је као одлично искуство и сви 
су стигли на финиш премда је стаза 
била захтевна због лошег времена. 
Поред тога што су сви били укаљани 
од непроходнох пута пред сам крај и 
уморни, на лицима су им били ос-
меси и са жаром су препричавали 
утиске и атмосферу са стазе и нис-
мо могли бити поноснији због тога. 
Већини је ово било прво искуство са 
овим спортом и оваквом озбиљном 
стазом и њихови резултати су огро-
ман успех за њих и нашу школу.

Tеодора Утвић 
и Маша Милошевић

Гимназија Смедерево

ШКОЛСКО ДРЖАВНО ТАКМИЧЕЊЕ У ОРИЈЕНТИРИНГУ ЗА ОСНОВНЕ И СРЕДЊЕ ШКОЛЕ

ОСВАЈАЊЕ АВАЛЕ

Чланови планинарске секције ОШ ”Олга Ми-
лошевић” ишли су на републичку акцију за 

младе ”Мали Јаворак”. Стаза је била дужине се-
дам километара, а висинска разлика при успону 
била је 346 метара. С обзиром на то да су, у не-
дељи која је претходила акцији, ученици имали 
и планинарску обуку у школи, ово је била добра 
прилика да научена знања и вештине наши дру-
гари примене у пракси. Поред пешачења, на вре-
лу Грзе, ученици су имали прилику и да се опро-
бају у планинарској оријентацији, као и да виде 
показну вежбу Горске службе спасавања. 

Страхиња Марковић 5/3,
ОШ „Олга Милошевић”
Смедеревска Паланка

ПЛАНИНАРИ
ОЛГЕ НА
РЕПУБЛИЧКОЈ
АКЦИЈИ

ФОТО ВЕСТ

Стаза је била захтевна због лошег времена Учествовало је 254 такмичара

Пехари и медаље спремни за најбоље
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У 
организацији Савеза за школски спорт 
Србије и Савеза за школски спорт 
Крагујевац, 26. маја у хали „Језеро” 

у Крагујевцу, одржано је школско Државно 
првенство у баскету 3 на 3. Представили 
су се ученици основних и средњих школа, 
и кошаркашпи и кошаркашице.

Учесници овог завршног школског 
такмичења су у Крагујевац дошли као 
победници међуокружних такмичења. 
Такмичило укупно се 30 екипа, а награ-
де су освојили најборбенији и најпрециз-
нији. 

Такмичење  је почело са пионирима. 
У конкуренцији дечака најбољи су бнли 
ученици ОШ „Вук Караџић”, друго место 
припало је школи „Милутин и Драгиња 
Тодоровић” , а треће школи „Доситеј Об-
радовић”. У категорији пинирки најбоље 
су биле девојчице школе „Здравко Челар”. 
Оне су у финалу победиле  баскеташице из 
школе „Данило Киш”, које су заслужиле 
друго место, док је борба за бронзу припа-
ла школи „Живадин Апостоловић”. 

Било је и правао уживање гледати врхун-
ски баскет који су нам сервирали средњош-

колци. Међу њима као најбољи се показао 
тим гимназије „Јован Јовановић Змај”. Они 
су у финалу тријумфовали над Гимназијом 
Крушевац, а трећу позицију су заслужили 
момци из Паланачке гимназије.

Девојке су ставиле тачку на ово такми-
чење. Титулу шампиона заслужила је 
Гимназија Краљево, на позицији два та-
ко је завршила Гимназија Пирот, док је 
треће место припало баскеташицама из 
еко школе „Стана Милановић”,    Прва 
три места у свим категоријама су доби-
ла медаље, пехаре и дипломе. Утакми-
це су биле веома занимљива и видео се 
труд и велико залагање учесника који се 
боре за пехар. Како наводе, неки су се 
припремали више, неки мање, наравно, 
због епидемиолошких услова, али су се 
сви витешки борили да што прецизно 
погоде у обруч. 

Такмичење је трајало од 10 часова до 
18.30 и протекло је у најбољем реду уз по-
штовање свих епидемиолошких мера. 

Јелена Миловановић 7/2
ОШ „Драгиша Луковић Шпанац” 

Крагујевац

ШКОЛСКО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО У БАСКЕТУ 3Х3 
У КРАГУЈЕВЦУ ЗА ОСНОВНЕ И СРЕДЊЕ ШКОЛЕ

РЕВИЈА БАСКЕТА
У СРЦУ ШУМАДИЈЕ

#ШАМПИОНИ

Тријумф у конкуренцији од 30 екипа

Баскеташице на висини задатка

Понос због оствареног резултата

СУСРЕТ СА МАЛОМ ДАРОМ
Нашу школу посетила је Биљана Чекић, девојчица која глуми главну улогу у филму 

”Дара из Јасеновца”. Како је имала и других обавеза и дружења у нашем граду, 
наши ђаци репортери, нажалост нису имали прилике да проведу више времена са 
нашом гошћом. Међутим, за тако кратко време, наша гошћа, мала а ипак тако велика, 
својим понашањем научила нас је једном веома важном лекцијом. Скромност је 
врлина великих људи.

ОШ „Олга Милошевић” Смедеревска Паланка

ФОТО ВЕСТ
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ШКОЛСКО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО У ОДБОЈЦИ ЗА ОСНОВНЕ И СРЕДЊЕ ШКОЛЕ

СЕТОВИ ПУНИ УЗБУЂЕЊА

#ШАМПИОНИ

Много разлога за славље у Кладову Циљ је остварен-  бити међу најбоље три школе у Србији

Ш
колска година обележена из-
олацијом и пандемијом, не-
уобичајеном врстом наставе, 

смењивањем онлајн и непосред-
не наставе није омела одбојкаше 
да покажу да им ни опасан вирус 
није утицао на спортски и такми-
чарски дух. Ове године државна пр-
венства у екипним спортовима одр-
жана су у Кладову, граду познатом 
као „Бисер Дунава”. 
Одбојкаши су били 
гости код нас од 24. 
до 28. маја. 

Први су снаге од-
мерили пионири. У 
финалној утакмици 
за прво место бори-
ли су се ученици ОШ 
„Десанка Максимо-
вић” из Смедерева и 
ученици ОШ „Краљ 
Петар II Карађорђе-
вић” из Београда. 
Дечаци из Смедере-
ва су у оба сета би-
ли бољи и порази-
ли Београђане са 2:0 
(25:13, 25:19). овим 
резултатом показа-
ли су своју надмоћ 
и понели титулу државног првака. 
За треће место борили су се дечаци 
из ОШ „Бора Радић” из Баваништа 
и ученици ОШ „Светозар Марковић 
Тоза” из Новог Сада. Снаге су биле 
изједначене, тако да је трећи сет од-
лучивао победника, а то су пионири 
из Баваништа. Они су у трећем се-
ту победили Новосађане резултатом 
15:13 и освојили треће место. 

Код пионирки у финалу су иг-
рале ученице ОШ „Јован Јовано-

вић Змај” из Сремске Митровице и 
ученице ОШ „Станислав Сремчевић” 
из Крагујевца. Митровчанке су би-
ле боље и победиле резултатом 2:0 
(25:21, 25:20). У борби за треће ме-
сто учествовале су ученице ОШ „Ми-
хајло Пупин” из Ветерника и ученице 
ОШ „Јован Поповић” из Новог Са-
да. Победника је одлучио трећи сет и 
пионирке из Ветерника су за нијан-

су биле боље и својој школи донеле 
бронзу (25:22, 13:25, 15:10). 

 На паркету Спортске хале „Језе-
ро”, своје снаге и такмичарски дух 
одмерили су и најбољи одбојка-
ши и одбојкашице у конкуренцији 
средњих школа. Прво финале за ом-
ладинце отворили су ученици гим-
назије „Јован Јовановић Змај” из Но-
вог Сада и ученици средње школе 
„Милоје Васић” из Великог Градишта. 
Ученици из Великог Градишта су по-

казали своју надмоћ и у два сета по-
разили Новосађане резултатом 2:0 
(25:22, 25:21). Овом победом освоји-
ли су злато и титулу државног прва-
ка. За треће место борили су се уче-
ници Саобраћајне школе „Пинки” из 
Новог Сада и ученици Књажевачке 
гимназије. Новосађани су у трећем 
сету однели победу и својој школи 
обезбедили бронзу 2:1 (25:23, 24:26, 

15:8). Нешто више о себи и својој еки-
пи откиро нам је капитен победнич-
ке екипе, Стеван Лукић из Великог 
Градишта: 

- Играм на позицији примача, тре-
нирам од седмог разреда, то је ево 
већ пет година и тренирамо скоро 
сваки дан. Идол ми је Марко Ивано-
вић. Мотивацију да тренирам и вред-
но радим проналазим баш у овак-
вим првенствима, где се трудимо и 
освајамо награде.

Финална утакмица за девојке одр-
жана је 28.5.2021.године, у Спортској 
хали „Језеро”. За злато су се бориле 
ученице Гимназије „Бранко Радиче-
вић” из Старе Пазове и ученице еко-
номске школе из Чачка. Ученице из 
Старе Пазове су доминирале и за-
служено освојиле злато резултатом 
2:0 (25:13, 25:12). За треће место су 
се бориле ученице гимназије из Ла-

заревца и ученице 
медицинске школе 
„7.април” из Новог 
Сада. Гимназијалке 
су биле боље и по-
бедиле Новосађан-
ке резултатом 2:0 у 
сетовима(25:18, 
25:23) и тиме су до-
неле својој школи 
бронзану медаљу. 
Имале смо при-
лику да упознамо 
капитенку побед-
ничке екипе, Ири-
ну Милановић.

- Играм на пози-
цији примача, и тре-
нирам већ 11 година. 
Као мала сам испро-
бала разне спорто-

ве, али сам се највише пронашла у 
одбојци и највише ми се свидела. Ве-
лика је част освојити Државно првен-
ство, самим тим што прошле године 
нисмо могле да играмо због ове си-
туације са вирусом имале смо велику 
мотивацију да освојимо прво место.

Милица Њагојевић 7/3
Ивана Михајловић 7/3

Јелена Ђорђевић 7/3
Емина Станиловић 7/3

ОШ „Вук Караџић” Кладово

Ђаци репортери у разговору са шампионима
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Н
а Атлетском стадиону у Срем-
ској Митровици 19. маја одр-
жано је .Државно школско пр-

венство у атлетици – „ЗдравоРастимо 
атлетски куп. Генерални секретар Са-
веза за школски спорт Србије Урош 
Савић је истакао како су сва планира-
на такмичења би-
ла на чекању све до 
повољнијег епиде-
миолошког пери-
ода и да су у овом 
тренутку активи-
рани сви школски 
спортови, па се та-
ко данас одржава и 
ова манифестација 
подржана од стра-
не Спортског саве-
за у Сремској Мит-
ровици . 

Од организато-
ра смо могли да 
чујемо да је ово 
јубиларна годи-
на  пројекта „Зра-
во растимо” , као 
и да поред такми-
чења , ова органи-
зација укључује  и 
друге пројетке од 
којих се један базира и на здравој 
исхрани, а има за циљ да око себе 
окупи што већи број ђака, настав-
ника и родитеља и тиме важност 
здраве исхране подигне на што већи 
ниво, у свести свих појединаца. Ка-
ко је услед пандемије трајао потпу-
ни мук и сви су понели огроман те-
рет целе епидемиолошке ситуације, 
организовање овог такмичења за 
многе је било отварање новог и леп-
шег поглавља . 

У тавквој ситуацији ни времен-
ски услови нису могли да утичу на 
такмичаре, а ни на добро рaсполо-
жење свих присутних. Атмосфера је 
била сјајна, пуна добре енергије, вели-
ких надања, амбиција  и правог, по-
зитивног спортског духа. Такмичаре 

и њихове менторе и 
подршку, интервју-
исали су ђаци ре-
портери ОШ „Петар  
Кочић”, и интервју-
ишући их, делили су 
са њима најзначај-
није тренутке пред 
трку, или оне, често 
још значајније тре-
нутке , после тр-
ке.  На такмичењу 
је било такмичара 
различитог узра-
ста . Најмлађи та-
мичар је био уче-
ник трећег разреда 
и поносно је пред-
стављао своју дис-
циплину и трудио 
се да у њој да свој 
максимум. 

Многи такмича-
ри су полагали ве-

лике наде у своје такмичење и по-
казали су огромну амбицију и жељу 
за постизањем што бољих пласмана. 
Трема и неизвесност биле су на сва-
ком кораку. Негде је та трема била по-
зитивни покретач, а негде је, пак би-
ла камен спотицања у долажењу до 
циља, али како год било,  спортисти 
су је непоколебљиво изнели до краја. 
Такмичење је било право освежење и 
плима позитивне енергије, која је сви-
ма недостајала,  након вишемесечног 

периода изолације и строгих епиде-
миолошких мера и ванреног стања 
којем се крај није ни назирао. 

Организација је била на висо-
ком нивоу, сви такмичари су били у 
потпуности испоштовани, сатница и 
сви пратећи услови су били усклађе-
ни и спроведени по унапред плани-
раном протоколу и све је протекло 
у најбољем реду, у складу са мера-
ма. Ни временски услови, који нису 
ишли на руку, нису умањили, нити 
пореметили одличан ток свих актив-
ности, поручили су ђаци репортери 
Валентина Маиничић, Кристина Бер-
та и Елена Јанковић из ОШ „Петар 
Кочић” Инђија.

Наше дивне гимназијалке из Сме-
дерева освојиле су екипно треће ме-
сто у пратњи професорке Сандре Па-
пић. Јована Томић је освојила треће 

место у скакању у вис, међутим, није 
одликована јер је су друго место де-
лиле две такмичарке. На тркама од 
100. и 400. метара Георгина Вучковић 
и Вера Петронијевић освојиле су 6. и 
4. место, док је на трци на 800. метара 
засијало злато за нас захваљујући Јо-
вани Станковић. У скоку у даљ Сенка 
Аранђеловић однела је 6. место, док 
је Теодора Перић у бацању кугле ос-
војила 4. место. У штафети наше де-
војке су освојиле 6. место. 

Неким нашим матуранткињама 
ово је било последње такмичење у 
којем су учествовале, па им овим пу-
тем захваљујемо за многобројне успе-
хе које су годинама узаступно низале 
и желимо им сву срећу у будућности. 
Заједно са нашим дивним девојкама 
учетвовала је и екипа из Техничке 
школе, освојивши као и ми екипно 
треће место. 

#КРАЉИЦАСПОРТОВА

ШКОЛСКО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО „ЗДРАВО РАСТИМО” АТЛЕТСКИ КУП ОДРЖАН У СРЕМСКОЈ МИТРОВИЦИ

ДАН ШАМПИОНА У СРЕМУ

ВЕЉКО
ПОНОС

ЗАЈЕЧАРСКЕ
ТЕХНИЧКЕ

ШКОЛЕ

Сребрна медаља у бацању 
вортекса са Давида Дамјановића

Атмосфера је била сјајна, пуна добре енергије, 
великих надања и амбиција

Скок до школске медаље

РЕЗУЛТАТИ 
ПАЛАНЧАНА

На Државном школ-
ском првенству у ат-

летици нашу школу предста-
вљали су Лазар Војновић 
и Анђела Илић у конкурен-
цији ученика 7. и 8. разреда 
у дисциплини 100 м. Лазар 
је у својој групи заузео 4. 
место, а у укупном пласма-
ну 8. место, док је Анђела 
и у својој групи и у укупном 
пласману заузела 6. место.                                                                          
Ђаци репортери ОШ „Олга 
Милошевић” Смедеревска 
Паланка
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Атлетске вештине које су виђене, 
оставиле су гледаоце без даха. Спек-
такл је био потпун, иако се време то-
ком целог дана мењало није омело 
такмичаре, који су из свих крајева на-
ше земље дошли, да покажу свој труд 
и таленат. И поред таквог времена, 
ово државно првенство било је сјајно 
гледати, поручили су ђаци репортери  
Арсеније Илић и  Анђелка Јанковић 
из Гимназије Смедерево.

Спорт одавно није само рекреација, 
већ је саставни део живота свих ге-
нерација, разлог за славље и лавину 
осећања. Када бисте питали учени-
ке из нашег округа да ли су чули за 
основну школу „Наталија Нана Не-
дељковић”, одговор би, све до данас, 
био можда НЕ. Данас поносно каже-
мо: „Чули сте за нас!” Ова мала школа 
можда није идеална грађевина која 
ће вам скренути пажњу и одузети дах. 
Не чине нас само шарени зидови, па-
метни ђаци, мудри наставници, ту 
време проводе, уче и расту прваци 
наше државе.

У времену када је корона главна 
вест свих портала, када је све стало 
или је под знаком питања, наша шко-

ла уписује узвичник. Узвичник који 
скреће пажњу на одличја наших дру-
гара и руке испуњене пехарима на-
ших наставника.

Вероватно сте помислили да иза на-
ших шампиона стоје савршени услови 
за тренирање. Морам вас разувери-
ти. Ту, испред зграде наше школе, на-
лази се мала ливадица, често блатња-
ва, увек неравна. То место, тај малени 
простор је наша сала за физичко, те-
рен за фудбал, одбојку, атлетику, а по 
потреби и гимнастичка сала. Нарав-
но, без справа, без правих голова, без 
оивичених терена. То нам је све и сви 
смо ту. Рад и жеља коју са наши учени-
ци и наставници физичког имали ре-
зултирали су 1. местом на Државном 
школском првенству у атлетици. 

Циљ је постигнут. Остварена је, ка-
ко бисмо ми деца рекли -доминација, 
а ви је назовите како год хоћете док 
дајете дубок наклон двојици настав-
ника физичког васпитања, оци и си-
ну, Микици и Милошу Цмиљанићу 
и ништа мањи наклон и аплауз свим 
шампионима наше школе: Огњену 
Ракићевићу, Луки Глигоријевићу, Лу-
ки Вељковићу, Душану Недељковићу, 
Луки Јолдићу, Димитрију Стошићу, 

Николи Глигоријевићу, Луки Славко-
вићу, Стефану Костићу, Алекси Ве-
лићу, Душану Данићу, Енису Про-
купљи – са поносом је нагласио ђак 
репортер Алекса Ђоковић 8/2  из ОШ 
„Наталија Нана Недељковић”, Кра-
гујевац, Грошница.

Екипа девојчица ОШ „Вук Ка-
раџић”  из  Црвенке коју је предводи-
ла наставница физичког васпитања 
Данијела Ловре освојила је 3. место. 
У екипи шампиона била је и учени-
ца 7. разреда,  Мила Грубор .

-  Mи смо веома смо задовољни 
целокупном организацијом као и 
пласманом наше екипе. Ми живи-
мо у малој средини и ово је велики 
успех за све нас као и за нашу школу 
место, општину.. У нашем школском 
дворишту постоји изванредан атлет-
ски терен  на ком ученици могу да 
тренирају али и они који не тренирају 
често долазе овде ради трчања и ре-
лаксације. Физичка активност је вео-
ма важна за сваког. Поручила бих де-
цида тренирају оно што воле и никад 
не одустају, иако некада буде напор-
но и тешко – истакла је Мила у раз-

говору који је водила Јана Батинић, 
ђак репортер у ОШ „Вук Караџић” 
Црвенка.

Ученик моје школе, Давид Дамја-
новић, освојио је друго место на др-
жавном првенству у бацању вор-
текса.  Вортекс је справа за бацање 
која се користи у атлетици и америч-
ком фудбалу, ради увежбавања ба-
цачких техника. Изгледом подсећа 
на ракету, дужине је око 35 центиме-
тара.  Вортекс се баца једном руком, 
а техника бацања помало подсећа на 
бацање копља. 

- Пролазак на дДржавно првен-
ств за мене представља велики успех 
на који сам поносан, али и стимула-
цију да идем у нове победе. Ова дис-
циплина је за мене значајна јер сам 
открио своју нову способност, неш-
то ново у чему сам желео да се оп-
робам. Поносан сам на свој успех јер 
сам се припрема месецима уназад, 
тренирајући веома напорно – испри-
чао је Давид у разговору за Пламен-
ка, који је водио ђак репортер Ана 
Шолајић из ОШ „Марија Трандафил” 
Ветерник.

#КРАЉИЦАСПОРТОВА

Вељко Васиљевић, ученик првог разреда образовног профила 
електротехничар рачунара, постигао је велики успех за нас. 

Кроз сате и сате вежбања, тренирања и свеукупне муке, успео 
је Техничкој школи да обезбеди 2. место на међуокружном 
такмичењу у атлетици, у Крушевцу. Такмичио се у дисциплини 
на 1000 метара. Поред тога што је изузетан спортиста, Вељко је 
пре свега и добар ђак са одличним успехом, што је још један знак 
да се све може постићи са вољом, трудом и упорношћу.  Када 
смо се чули са Вељком, имао је ово да каже: „Било је напорно 
и тешко. У једном тренутку мислио сам да ћу успорити, али сам 
ипак наставио даље и нисам застајао. Мој циљ је да постанем део 
репрезентације Србије, и због тога нећу нипошто стати.” Поред овог 
такмичења, Вељко се такмичо и у првенству Србије у планинском 
трчању у Аранђеловцу, трци на 4000м и у уличној трци меморијал 
Александар Петровић, у Ћуприји, на 900м, где је освојио прво 
место. Сада се тренутно спрема за првенства Србије на отвореном 
за млађе и старије јуниоре за трке на 1500м и 3000м.

Никола Костић 
Техничка школа Зајечар

Скок до школске медаље Ни временски услови нису могли да утичу на такмичаре Тријумф школе „Наталија Нана Недељковић” Крагујевац, Грошница

Гимназијалке из Смедерева освојиле су екипно треће место
у пратњи професорке Сандре Папић
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#ШАМПИОНИ

У 
доба пандемије и изола-
ције, спорт је спона која 
повезује наше најтален-

тованије ученике и мотиви-
ше их. Чак ни вирус није спре-
чио младе спортисте да покажу 
такмичарски и спортски дух и 
дају свој максимум у борби за 
државног првака. Овогодишња 
државна првенства у екипним 
спортовима одржана су у Кла-
дову, градићу на крајњем истоку 
наше државе. Државно првен-
ство у кошарци одржано је од 
31. маја до 4. јуна 2021.године. 
Финалне утакмице одигране су 
у Спортској хали „Језеро”. Први 
су се за медаље борили дечаци. У финалној утакми-
ци, за првака државе играли су ученици ОШ „Ми-
лица Павловић” из Чачка и ученици ОШ „Вук Ка-
раџић” из Врања. Чачани су доминирали тереном и 
победили екипу из Врања резултатом 23:11. Велика 
разлика у поенима донела је ученицима из Чачка 
титулу државног првака и злато. За треће место бо-
рили су се ученици ОШ „Жарко Зрењанин” из Но-
вог Сада и ученици ОШ „Лаза К. Лазаревић” из Ша-
пца. Новосађани су доминирали и резултатом 47:13 
декласирали ученика из Шапца, а својој школи до-
нели треће место и бронзу.

Упознаћемо вас са капитеном победничке екипе 
Алексом Јустићем из Чачка:

- Тренирамо сваки дан, некад чак и суботом и не-
дељом. Почео сам да тренирам пре четири године, 
сада имам 15 година – почео је причу Алекса, а на 
наше питање како је баш он завредио улогу капи-
тена рекао је:

- Наставник је тако одредио. Она најбоље зна које 
квалитете је препознао код мене. Свакако му хвала на 
додељеној улози. Што се тиче овог такмичења, прво 
смо мислили да ћемо изгубити и да нећемо проћи пр-
ви круг, али после смо схватили да нам је све лакше и 
лакше било – напоменуо је капитен шампиона.

У конкуренцији кошаркашица, у финалу су се на-
шле ученице ОШ „Здравко Челар” из Челарева и уче-
нице ОШ „Херој Радмила Шишковић” из Смедеревс-
ке Паланке. Девојчице из Челарева су биле боље и са 

осам поена разлике (34:26) победиле и понеле титут-
лу државног првака. За треће место су се бориле уче-
нице ОШ „Петар Враголић” из Љубовије и ученице 
ОШ „Десанка Максимовић” из Футога. У изједначе-
ној борби, победника су одлучиле нијансе – ученице 
из Љубовије су освојиле треће место поеном разли-
ке (28:27) и својој школи донеле бронзу. Наше репор-
терке су разговарале са капитеном победничког ти-
ма Анастасијом Бокан.

- Првенствено сам веома срећна због школе и дру-
гарица, али јако ми је било битно и јер желим да 
упишем спортску гимназију и потребна ми је била 
победа због бодова. Није било лако освојити ово пр-
венство, било је густо, али смо ми боље играле у од-
брани. Надам се да ћемо следеће године одбранити 
титулу – истакла је Анастасија Бокан.

Најбољи средњошколски кошар-
кашки тимови укрстили су своје сна-
ге 3. јуна  у спортској хали „Језеро”. 
У финалној утакмици састали су се 
ученици гимназије „Јован Јовановић 
Змај” из Новог Сада и ученици Па-
ланачке гимназије из Смедеревске 
Паланке. Новосадска школа је већ 
показала да има врсне спортисте, јер 
су играли финале у одбојци, понели 
титулу државног првака у рукоме-
ту, а сада и у кошарци. Ученици из 
Новог Сада су са 11 поена разлике 
(48:37) поразили ученике из Смеде-

ревске Паланке и својој школи донели још једну титу-
лу државног првака и злато. За треће место борили су 
се ученици Гимназије из Ивањице и ученици VI бео-
градске гимназије. Екипа из Ивањице је резултатом 
43:37 победила и својој школи донела бронзу. 

Наше репортерке су причале са капитеном по-
бедничке екипе Данилом Дамјановићем из Новог 
Сада.

-  Веома успешан турнир за нас, три тешке утакми-
це смо одиграли, све три су биле на једну лопту јако 
тешке, али, ето, успели смо, изборили се са свим про-
блемима које смо имали, повредама, несугласицама 
у екипи и успели смо изаћи као победници.

Само дан касније, на истом терену најуспешније 
екипе у женској конкуренцији су се бориле за прва 
три места. У финалној утакмици своје снаге су од-
мериле ученице економске школе „Стана Милано-
вић” из Шапца и ученице Зрењанинске гимназије из 
Зрењанина. Ученице из Зрењанина су биле боље и са 
10 поена разлике (31:21) победиле Шапчанке. Овом 
победом донеле су својој школи злато и титулу др-
жавног првака. У утакмици за треће место састале су 
се ученице Гимназије из Краљева и ученице Гимна-
зије „Јован Јовановић Змај” из Новог Сада. Краљев-
чанке су биле боље и са 16 поена разлике (43:27) ос-
војиле су треће место и бронзу.

Наше репортерке су причале са капитеном по-
бедничке екипе Бојаном Шкундрић из Зрењанина. 
Бојана је ученица четврог године.

- Тренирам 11 година, играм позицију плејмејкера 
и тренирамо сваки дан. Улогу капитена сам схватила 
веома озбиљно, што се и види по резултату. Трудила 
сам се да све време будем уз своју екипу и мислим 
да сам успела у томе. Почела сам да тренирам као 
јако мала и прва три месеца нисам могла ни да до-
бацим до коша. Веома сам се трудила и почеле смо 
да нижемо резултате и успехе из утакмице у утак-
мицу, адреналин је био све већи и постале смо пра-
ва породица. То ме у ствари мотивише – исприча-
ла нам је Бојана.

Анастасија Мавлић 7/3
Милица Њагојевић 7/3
Ивана Михајловић 7/3

Јелена Ђорђевић 7/3
Емина Станиловић 7/3

ОШ „Вук Караџић” Кладово

ШКОЛСКО ДРЖАВНО ПРВЕНСТВО У КОШАРЦИ ЗА ОСНОВНЕ И СРЕДЊЕ ШКОЛЕ

КОШАРКАШКА
РАПСОДИЈА У ЈЕЗЕРУ

ГИМНАЗИЈА „ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ 
ЗМАЈ” ИЗ НОВОГ САДА ЈЕ ВЕЋ 

ПОКАЗАЛА ДА ИМА ВРСНЕ 
СПОРТИСТЕ, ЈЕР СУ ИГРАЛИ 

ФИНАЛЕ У ОДБОЈЦИ, ПОНЕЛИ 
ТИТУЛУ ДРЖАВНОГ ПРВАКА У 

РУКОМЕТУ, А САДА И У КОШАРЦИ

Најбољи у конкуренцији основних школа

Ђак репортер у разговору са
Новосађанином Данилом Дамја-
новићем, освајачем првог места 

Освајачице медаља у кокуренцији основних школа
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#ШАМПИОНИ

Д
ошао је дан да мали оломпијци, ученици 2. 
разреда ОШ „Драгиша Луковић Шпанац” из 
Крагујевца, крену пут Београда на такми-

чење. Поранили су добро и већ у седам сати кре-
нули на пут. 

Државно такмичење у Малим олимпијским иг-
рама одржано је 2. јуна на Ади Циганлији. За ово су 
се наши другаци дуго и вредно спремали. Ни дво-
часовно путовање до главног града их није уморило 
и дали су свој максимум на полигону. У стопу их је 
пратила екипа ђака репортера коју је чинио двојац 
Јања Газдић и Илија Савић из одељења 5/2. 

Пре такмичења зајед-
но смо прошетали Адом 
и бацали каменчиће у во-
ду. Неки су овим разбија-
ли трему. Некима је само 
било забавно. Када је до-
шао ред на нашу школу да 
се такмичи, сви су са не-
стрпљењем чекали резул-
тат. Након мање паузе саз-
нали смо да смо освојили 
5. место у категорији дру-
гог разреда. Пласманом 
нисмо били разочарани 
јер смо знали да смо да-
ли све од себе.

Школарци су по лепом 
времену, у природи, има-
ли прилику да се друже са 
трофејним кошаркаша-
има, Жарком Паспаљом 
и Стефаном Бирчевићем, 
као и са некадашњим ка-
питеном и тренером фудбалера Црвене звезде, 
Бошком Ђуровским.

-  Вама, драга децо, желим да уживате, ко може 
нека победи, ко не може, нека пружи руку. Најваж-
није је да се дружите - изјавио је легендарни Жар-
ко Паспаљ.

Бошко Ђуровски је први пут посетио Игре, није 
крио одушевљење и искористио је прилику да се 
дружи са клинцима на теренима током такми-
чења.

- На неки начин данас сам се вратио у детињство. 
Тако сам и ја почео са 14 година у Звезди, на бла-
тњавом шљакастом терену, а касније остварио снове 
и играо на великим стадионима као што су Kамп 
ноу, Сантјаго Бернабеу и Вембли. Жао ми је само 
што због повреде нисам могао да учествујем на 
Олимпијским играма у Лос Анђелесу 1984. годи-
не - изјавио је Бошко Ђуровски.

Церемонији свечаног отварања присуствовали 
су и председник Савеза за школски спорт Србије 
Жељко Танасковић и председница СИМ Србије 
Марија Михајловић. Приликом повратка у Кра-
гујевац одмарали смо у Великој Плани и посети-
ли незаобилазни Мек Доналдс. Било је ово веома 
лепо дружење. Волели бисмо да се понови следеће 

године и да будемо још 
боље пласирани, опи-
сала је своју авантуру 
у Београду Јања Газ-
дић 5/2 из ОШ „Драгиша Луковић Шпанац” Кра-
гујевац.

Мале олимпијске игре су државно првенство које 
организује Савез за школски спорт. На такмичењу 
присуствују деца узраста 6-10 година односно од пр-
вог до трећег разреда основне школе из свих крајева 
наше земље. Ово је, како огранизатори кажу, при-
лика да се деца кроз различите активности друже 
и упознају другаре из других школа. Учесници су 
за што краће време морали да пређу осмишљени 
полигон који је укључивао колут напред, прелазак 
преко греде, пролаз испод препеке, ношење лоп-
те и прецизно гађање табле. Ученици првог и дру-
гог разреда такмичили су се у мешовитој екипи од 
по 12 чланова, док је такмичење за ученике трећег 
разреда подељено на девојчице и дечаке. 

Ученици Савремене гимназије су испратили ову 
манифестацију у улози ђака репортера. Њихов за-
датак је био да интервјуишу учеснике, тренере, учи-
теље и учитељице и организаторе овог изванредног 
такмичења. Пре почетка самог такмичења одржа-

на је свечана церемонија отварања овог догађаја на 
коме су присуствовали разни успешни и познати 
спортисти који су мотивисали и подстакли наше 
младе учеснике да се доживотно баве спортом и 
имају здраве навике. Деца су била веома узбуђе-
на пре почетка и са нестрпљењем су исчекива-
ли да изађу на полигон и покажу своје способно-
сти и могућности. Државно првенство у Малим 
олимпијским играма је одржано на Ади циган-
лији. Сви су били веома љубазни, весели, позитив-
ни и спремни за сарадњу. Сва деца су имала жељу 
да причају са нашим репортерима и поделе своја 
искуства и очекивања. На крају такмичења била 
је одржана додела медаља на којој су свима при-
сутнима били подељени сендвичи и сокови. Заис-
та су сви уживали. 

Било је то веома једно лепо и непоновљиво дру-
жење и било нам је жао што се све тако брзо за-
вршило. Надамо се да ће се Мале олмпијске иг-
ре одржавати још дуги низ година са још већим 
бројем учесника.

ПОСЛЕДЊЕ ТАКМИЧЕЊЕ У ОВОЈ ШКОЛСКОЈ ГОДИНИ ОДРЖАНО ЈЕ НА АДИ ЦИГАНЛИЈИ

МАЛЕ ОЛИМПИЈСКЕ ИГРЕ
ЗА КРАЈ 

Председник Савеза за школски спорт Србије 
Жељко Танасковић, маскота Савеза 
и Стефан Бирчевић

Циљ је
што брже
проћи 
полигон

На Аду су дошли 
школарци из
 целе Србије

Радост спретних основаца
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Н
едељко Бороја је ученик средње 
школе „22. октобар” у Жабљу 
и актвни спортиста посвећен 

фудбалу. Наше школске новинар-
ке Кристина и Милица разговарале 
су са њим о томе како изгледа жи-
вот једног ученика и спортисте. Било 
нам је занимљиво да га чујемо пого-
тово када знамо да је у питању мату-
рант гимназије.

Опиши себе у пар реченица?
- Себе сматрам за примерног и 

скромног дечка. Много волим овај 
спорт и он ме одувек чини срећним. 
Тренутно завршавам гимназију у Жа-
бљу и планирам да упишем меди-
цински факултет. Али пре свега бих 
желео да се мој сав рад током 12 го-
дина константног тренирања испла-
ти и да остварим свој сан.

Како се постаје успешан спорти-
ста?

- Од пресудног значаја је рад и пос-
већеност спорту. Таленат није од ве-
ликог значаја у поређењу са радом, 
али је свакако битан фактор као и 
мало среће.

На који начинспорт утиче на твој 
живота?

- Утиче веома квалитетно јер мно-
го волим фудбал и онда ми све оба-
везе лакше иду уз њега. Распоредим 
време како би све стизао адекватно да 
урадим. Фудбал ми је много олакшао 
у смислу вођења здравог живота. Дос-
та се здраво храним, тренирам редов-
но… Једноставно за пожелети.

Зашто си се определио баш за 
фудбал?

- Зато што сам још као дете заво-
лео лопту и волео да гледам утакмице 
са оцем. То је било 2008. године када 
сам отишао на први фудбалски тре-
нинг и схватио да је то мој сан.

Шта је био преломни тренутак у 
твојој досадашњој каријери?

- Вероватно прелазак у ФК ”Војво-
дина” 2019. године. У том клубу сам 

постао доста зрелији играч и доста 
тога научио.

Који су твоји спортски циљеви?
- Моји спортски циљеви су да пређем 

у неки већи клуб, потпишем професи-
онални уговор и живим свој сан.

Како се слажеш са саиграчима?
- Атмосфера у клубу је сјајна. Сви 

се лепо слажемо и прави смо тим. 
Током утакмице, после грешака  бо-
дримо један другог те не стварамо 
нервозу у екипи.

Колико времена недељно пос-
већујеш тренинзима?

- У последње време због много оба-
веза тренирам по три, четири пута 
недељно али и кући индивидуал-
но радим вежбе снаге. До пре пар 
месеци сам тренирао и до два пу-
та дневно,.

Колико одрицања стоји иза твог 
успеха?

- Много се одричем и улажем 
труд у спорт који волим. Највише 
су моја породица и школа испашта-
ли због мојих тренинга те нисам сти-
зао да учим од рада који посвећујем 
фудбалу. 

Да ли још увек имаш трему пред 
утакмице?

- Немам, јер већ 12 година тре-
нирам и онда сам и навикао на тај 
притисак пред сваку утакмицу. Ве-
роватно је и најбитније отарасити се 
страха, јер много може да утиче на 
исход утакмице а и самог перфор-
манса играча.

Да ли ти је битнији друштвени жи-
вот, школа или спорт?

- Сва три поменута сегмента жи-
вота су јако битни за мене. Само што 
да морам да изаберем вероватно бих 
изабрао спорт јер захтева доста тру-
да и жеље, а друштвени живот увек 
може да чека на мене.

Да ли имаш неки узор?
- Па вероватно је то Меси као што 

сам напоменуо већ, али ми се такође 
свиђа начин размишљања једног од 
највећих боксера Мухамеда Алија, 
његов дух и вера.

Како видиш себе за 10, а како за 
20 година?

- За 10 година бих волео већ да 
сам у професионалном фудбалу, 
да лепо и срећно живим са својом 
породицом, а за 20 вероватно већ 
при заласку каријере, али такође 
срећан и испуњен лепим догађаји-
ма од раније.

Од кога имаш највећу подршку?  
- Највише подршке добијам од 

своје породице и девојке.
Савет за почетнике?
- Дао бих им савет да уживају у 

овом спорту и да буду максимално 
посвећени и дисциплиновани. Само 
нека верују и воле фудбал. Мој мо-
то је, иначе, да никада не одустајем 
од својих снова и жеља. Све је мо-
гуће остварити уз доста вере, рада 
и одрицања.

Кристина Николић
Милица Видић

СШ „22. октобар” Жабаљ

#УЗОРИ

У КОРАК СА ЕП У ФУДБАЛУ ПРЕДСТАВЉАМО 
БУДУЋНОСТ ОВОГ СПОТА – НЕДЕЉКО БОРОЈА

ДОКТОР У
КОПАЧКАМА

ОД ПРЕСУДНОГ 
ЗНАЧАЈА ЈЕ РАД И 

ПОСВЕЋЕНОСТ СПОРТУ

ВАЖНИЈИ МИ ЈЕ
СПОРТ ОД ДРУШТВЕНОГ 

ЖИВОТА. 
ДРУШТВЕНИ ЖИВОТ 

МОЖЕ ДА ЧЕКА

Рођен: 25.04.2002.
Висина: 176 цм
Тежина: 73 кг
Позиција:
Предњи везни
Клуб:  ФК „ЖСК” Жабаљ
Највећи број голова 
на утакмици: 4
Највећи успeх/
успеси: До сада од 
већих успеха је што 
сам 2019/2020 
освојио куп Новог 
Сада у млађим 
категоријама ”ФК 
Војводине”. 
Фудбалски узор: 
Лионел Меси

Рођен: 25.04.2002.
Висина: 176 цм
Тежина: 73 кг
Позиција:
Предњи везни

ФК „ЖСК” Жабаљ
Највећи број голова 
на утакмици: 4
Највећи успeх/
успеси: До сада од 
већих успеха је што 
сам 2019/2020 
освојио куп Новог 
Сада у млађим 
категоријама ”ФК 
Војводине”. 
Фудбалски узор: 
Лионел Меси

Фудбал тренира  већ 12 година

Рад је 
испред 
талента



ЈУН 2021.  пламенко  13

#УЗОРИ

У КОРАК СА ЕП У ФУДБАЛУ ПРЕДСТАВЉАМО БУДУЋНОСТ ОВОГ СПОРТА – МИЛИЦА ПОПОВИЋ

ДЕВОЈЧИЦЕ СУ ОДАВНО 
САВЛАДАЛЕ ФУДБАЛ

Милица наступа за ЖФК„Херој” Јајинци

О
бично када причамо о учешћу 
девојчица у спортовима ми-
слимо на женске  спортове 

који су нежнији, а девојчице у њи-
ма  доминантније.  Међутим,  све је 
више девојчица које се одлучују да 
тренирају спортове који су важи-
ли за искључиво мушке као што је 
фудбал. Једна од таквих девојчица 
која је одлучила да докаже да фуд-
бал може бити и женски спорт је 
и Милица Поповић ученица ОШ 
„Веселин Маслеша” из  Београда и 

фудбалерка ЖФК „Херој” из Јајина-
ца.  Осим што у дневнику ређа са-
мо петице, она лепо пева,  редовно 
учествује на школским приредба-
ма, разним  такмичењима из ве-
ронауке, историје и других пред-
мета, али  има времена и за оно 
што много воли, а то је фудбал.  
Када смо је питали како је то би-
ти девојчица у мушком спорту од-
говорила је:

- Ако нешто волите, без обзира да 
ли се то другима свиђа, вероваћете 
у себе и наставићете до свог циља. 
Ја се ни у једном случају ни бих сло-

жила да је фудбал само мушки спорт 
и драго ми је да све више девојчица 
игра фудбал.

Место  у првом тиму је тешко до-
бити због чега је  потребан велики 
рад и труд, а посебно када сте у ти-
му са девојчицама које су старије од 
вас. У зависности од утакмице Ми-
лица  најчешће игра десног бека, али 
понекад и десно крило и ништа јој 
није тешко. Једнoставно воли фуд-
бал и ужива у њему.

Њен клуб тренутно игра Развој-
ну лигу округа  Београда, али учес-
твују на многобројним турнирима 
као што су „Драган Манце куп”, „Де-
да Млађа Митровић”, и други. Не-
давно је завршена зимска лига - Ли-
га будући шампиона у којој су играле 
и против дечака и биле су им одли-
чан такмац.

Када смо је питали који део фуд-
бала је најлепши за њу рекла је : „То 
су свакако утакмице, поготову када 
се победи, али и припреме и разна 
гостовња”.

На крају разговора питали смо 
је-  Шта би поручила девојчица-
ма које желе да крену да тенирју 
фудбал?

- Верујте у себе! Онај који верује у 
себе већ је пола посла урадио. Ужи-
вајте у фудбалу и дружите се. Не дајте 
да вас негативни коментари сруше, 
увек ће их бити, али прави људи око 
вас ће вас подржати.

Новинарска секција 
ОШ „Веселин Маслеша” 

Београд

Ређа петице, лепо пева 
и ужива у фудбалу 

НЕМОЈТЕ 
ДОЗВОЛИТИ 

НЕГАТИВНИМ 
КОМЕНТАРИМА
ДА ВАС СРУШЕ

ВЕРУЈТЕ У СЕБЕ,
ЈЕР ОНАЈ КОЈИ 

ВЕРУЈЕ ВЕЋ ЈЕ ПОЛА 
ПОСЛА ОДРАДИО
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#ИНАУТ

ЂАЦИ РЕПОРТЕРИ ОТКРИВАЈУ НОВЕ ТРЕНДОВЕ МЕЂУ ШКОЛАРЦИМА ШТА ВОЛЕ ОСНОВЦИ?
Међу основцима најпопуларнији тренд су 

друштвене мреже: инстаграм, тикток, 
снепчет, фејсбук. Скоро сви их користе. Свако 
има мобилни телефон, рачунар или таблет. 
Највише се гледају јутјубери, то су особе које 
снимају видео-клипове за јутјуб. Музика која 
се највише слуша је хип хоп, реп и рок. Брза 
храна је популарна, највише пица(њам). 
Игрице које се играју су онлајн игрице где се 
укључујемо у исто време, анајпоплуарније су- 
cs:go, minecraft, fortnite. Претходну школску 
годину обилежиле су онлајн игрице зато што 
смо слабије излазили напоље због короне.

ЛИСТА „ИН” СТВАРИ
• Мобилни телефон (Популаран је због 

могућности да га свуда имаш са собом и 
користиш апликације где год да си).

• Инстаграм (Најпопуларнија апликација 
за слике и кратке приче).

• Тикток (Апликација која углавном има 
смешне кратке клипове и занимљиве 
трикове). 

• Снепчет (Апликација је ин због 
дописивања и могућности слања слика и 
разних занимљивих ефеката). 

• CS:GO (Најзабавнија онлајн игрица по мом 
мишљењу и сви је играју. Могу да је играју 
пет играча и сви се боре за победу. Игра се 
тимски).

• Серија „Кућа од папира” (Занимљива је 
прича и неизвесна. Један од главних глумаца 
Дарко Перић је из Кладова и тумачи лик 
Хелсинкија, Мирка Драгића, српског војног 
ветарана). 

• Спотифај (Популарна је зато што може се 
слушати музика бесплатно. Иначе је у питању 
платформа на којој се стримују аудио снимци 
и подкасти).

Милош Анђелић 7/3
ОШ „Вук Караџић” Кладово

Ш
та за вас представља тр-
енд? Тешко је са сигур-
ношћу речи шта је то 

,,ИН” у одређеном тренутку са 
обзиром на то да се трендови 
константно мењају. Оно што 
је у једној сезони био потпуни 
клише, већ сутра може поста-
ти тренд.

По мишљењу већине ђака који 
похађају нашу средњу школу 
трендове успостављају људи из 
јавног живота, који имају вели-
ки утицај на данашњу омладину. 
На основу анктете која је спро-
ведена у оквиру школе „22. ок-
тобар” чак 71% тинејџера прати 
трендове. У претходној школској 
години било је мноштво попу-
ларних ствари од начина обла-
чења, преко музике која се слу-
ша па све до личних ставова и 
стила живота.

Оно што је несумњиво најви-
ше пажње у претходној школској 
години  привукло свима су ши-

рока одевни комади, пастелне 
боје и аксесоари. Свако је у свом 
ормару имао барем једу комби-
нацију која је била сачињена од 
ствари у којој се осећао комот-
но а изгледао модерно. Као што 
је Ђорђо Армани рекао: ,,Бити 
елегантна не значи упадати у 
очи. Бити елегантна значи уре-
зати се у памћење.”. Комбино-
вањем аксесоара са сведеним 
комадима сигурно ћемо оста-
ти упамћени.

Не треба заборавити музи-
ку која је главни покретач до-
брог расположења и забеве. Но-
ви звук у нашу свакодневницу 
унео је кеј-поп жанр. Овај жанр 
чини јужно-корејска музика која 
је освојила срца слушалаца.

Апликација Tикток предста-
вља прожимање свих ових трен-
дова кроз кратке снимке про-
праћене музиком.  Свој налог 
на овој социјално платформи 
има 83% ученика наше школе. 

По њиховим речима за многе 
трендове сазнали су управо пу-
тем ове мреже.

Једна од добрих ствари која је 
проистекла од садржаја који се 
свакодневно пласира на интер-
нету јесте популаризовање здра-
вог начина живота. Све више ђа-
ка практикује органску исхрану 
и води рачуна о намирницама 
које уноси у свој организам. На-
супрот овоме постоји доста ма-
на које трендови носе са собом. 
Главна мана јесте подлежност 
тинејџера да верују у све што им 
се експонира и губљење свести 
о томе шта је ралност.

Немојмо дозволити трендови-
ма да владају нашим животима. 
Будимо јединствени и аутентич-
ни. Трендови су само пролазна 
фаза, а оно што нам остаје јесте 
наша уникатност.

Милица Видић и 
Кристина Николић

СШ „22. Отобар” Жабаљ

еђу основцима најпопуларнији тренд су 
друштвене мреже: инстаграм, тикток, 

снепчет, фејсбук. Скоро сви их користе. Свако 
има мобилни телефон, рачунар или таблет. 
Највише се гледају јутјубери, то су особе које 
снимају видео-клипове за јутјуб. Музика која 
се највише слуша је хип хоп, реп и рок. Брза 
храна је популарна, највише пица(њам). 
Игрице које се играју су онлајн игрице где се 
укључујемо у исто време, анајпоплуарније су- 
cs:go, minecraft, fortnite. Претходну школску 
годину обилежиле су онлајн игрице зато што 
смо слабије излазили напоље због короне.

Међу основцима најпопуларнији тренд су 
друштвене мреже: инстаграм, тикток, 

снепчет, фејсбук. Скоро сви их користе. Свако 
има мобилни телефон, рачунар или таблет. 
Највише се гледају јутјубери, то су особе које 
снимају видео-клипове за јутјуб. Музика која 
се највише слуша је хип хоп, реп и рок. Брза 
храна је популарна, највише пица(њам). 
Игрице које се играју су онлајн игрице где се 
укључујемо у исто време, анајпоплуарније су- 
cs:go, minecraft, fortnite. Претходну школску 
годину обилежиле су онлајн игрице зато што 
смо слабије излазили напоље због короне.

У МОДИ ЈЕ 
ЗДРАВА ИСХРАНА

Не треба дозволити трендовима да управљају нашим животима

Налог на апликацији Тик-Ток има
83% ученика школе у Жабљу
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#КРАЈШКОЛСКЕГОДИНЕ

Н
ама, осмацима, ближи се крај школске 
године. Ту је, на дохват руке.  Као и сваке 
године у ово време, можда само нешто 

пре, креће трка за оценама. Наставници кажу 
да је ово редовна дисциплина  и да ђаци 
размишљају о оценама и школи тек када 
дође на ред закључивање. Можда су у праву. 
Изгубили смо осећај и за рад и за оцењивање. 
Прижељкујемо омиљено ”гледање кроз прсте 
и питамо се заслужујемо ли то? 

Књига нам је никад даља, а мисли лутају мно-
го брже и више него раније. Да ли да непра-
ведно окривимо пубертет или да, ипак, преуз-
мемо одговорност? Збрка у мислима једнака је 
празнини у знању.  Кулонов закон, ваљак, кар-
боксилна киселина, Други крсташки рат, Wh 
реченице... Видите ли како ово хаотично зву-
чи и само док се чита?  Нисам од оних ђака којима 
тешко пада учење новог градива, али сада, ове годи-
не, мало сам успорио и треба ми убрзање. Радо бих 
рестартовао ову школску годину и кренуо изнова, 
да на време ухватим залет.  Наставници имају раз-
умевања и тек по неко има веће замерке на наше 
учење, спомињући, свима добро знане, „лење бубе”. 
Углавном, нису строги и надам се да ће такви оста-
ти до краја.  А вама, драги моји другари осмаци, же-

лим пуно среће, али се немојте ослањати само на њу, 
поручује Алекса Ђоковић 8/2 ОШ ”Наталија Нана 
Недељковић”, Крагујевац, Грошница.

Готово сви матуранти на крају године штампају 
мајице са својим именима и натписима по жељи, 
које носе сви заједно последњих дана у школи. Ис-
крено, оне не коштају баш мало… Ученици Основне 
школе ,,Ђура Јакшић” у Јовцу једногласно су одлучи-

ли да поступе другачије од свих малих матураната. 
Сами су креирали своје мајице помоћу маркера, а 
новац који би потрошили за њихово штампање, до-
нирали су у хуманитарне сврхе. Било је тешко кога 
одабрати, јер има толико деце којима је помоћ по-
требна. Одлучили су да то буде њихова вршњакиња 
Анђела Димитријевић, која болује од спиналне ми-
шићне атрофије од 2010.године (имала је само три 
године када је болест дијагностикована).

Овај хумани гест показује да су ова деца, којим 
год се занимањем бавили, пре свега и изнад свега 
постали добри људи, написала је Стефанија Ми-
летић 8/4 из ОШ ,,Ђура Јакшић” Јовац.

Ускоро завршавамо основну школу, а потом 
ће свако отићи својим путем. Вероватно ћемо се 
виђати, када будемо имали времена, али следеће 
велико окупљање биће тек за десет година. Тај 
наш сусрет биће свакако чудан, јер ћемо се мно-
го променити, постаћемо озбиљнији и зрелији, 
и у потпуности изграђене и остварене личности. 
Неко ће тада студирати, неко ће бити доктор и по-
магати људима, неко ће радити као полицајац, а 
неко ће имати и своју породицу.

Тај дан, када се будемо срели, биће незабораван, 
и свако ће причати шта је све постигао у животу, 
како му је на послу, или какве оцене има на фа-
култету, колико зарађује и чиме се поноси. Сигур-
но ћемо се сећати и основне школе, шта смо све 
радили, причали и чему се надали. Бићемо де-
сет година старији и сигурно нећемо имати исте 
ставове и размишљања, као сада.

Некоме је сигурно драго што се растајемо, али 
то ће се променити. Верујем да ће свакоме недос-
тајати основна школа и безбрижно детињство.

Врујем да ће тај наш сусрет много тога проме-
нити, али и да ће бити прекратак за све наше теме 
и приче. Већ сада знам да ће тај сусрет свима пу-
но значити и да ћемо увек памтити сусрет гене-
рације. Надам се и да ћемо остати у контакту, ис-
такла је  Софија Бранковић 8/5 из ОШ „Херој Иван 
Мукер” Баничина, Смедеревска Паланка.

МАЛИ МАТУРАНТИ О ИЗАЗОВИМА КОЈЕ НОСИ ПРЕЛАЗАК ИЗ ОСНОВНЕ У СРЕДЊУ ШКОЛУ

ВРЕМЕ ЈЕ ЗА НОВУ АВАНТУРУ
Повратак летњег распуста

Четврти разред је био веома лак
и у петом ћу бити одличан ђак.

Учењу се ближи крај,
прошао је чак и мај.

Не желимо ни ми, не желе ни другари,
да заборавимо наше заједничке ствари.

У школи свака група је раличита смена,
али ипак четврти разред остаје успомена.

Учења нам је више доста,
чекамо распуст к`о најдражег госта.

Због тога нам дају распуст дуги,
летњи распуст, ниједан други.

Биће забаве и игре,
за то време нећемо имати бриге.

Дуња Радивојевић 4/2
Елена Николић 4/2 

ОШ „Драгиша Луковић – Шпанац”

ОШ „Драгиша Луковић Шпанац” Крагујевац

 Хуманитарни матуранти ОШ „Ђура Јакшић” Јовац

Популарне матурантске мајице, ОШ „Херој Иван 
Мукер” Баничина, Смедеревска Паланка
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„ЗдравоРастимо” је део глобалне Nestlé ини-
цијативе под називом „Nestlé for Healthier Kids 
Global Programme”, који има за циљ да едукује 
децу и ученике о важности правилне исхране и 
бављења физичком активношћу. Првобитно је 
намењен ученицима седмог разреда. Пројекат 
се у Србији реализује већ десет година а у овој 
јубиларној сезони први пут су укључени и уче-
ници 6. разреда. Пројекат се састоји из четири 
фазе, или категорија, у којима на крају школске 
прогашавамо најуспешније.

Категорија „Спорт” (награда: ваучер од 32.000 
динара): ОШ „Душан Јерковић” Рума – наставница 
Љиљана Орловић,  ОШ „Наталија Нана Недељко-
вић” Крагујевац – наставник Милош Цмиљанић.

Категорија „Знање” (награда: лап топ): ОШ 
„Ђуро Салај” Суботица и наставница Мелита 
Остојић.

Категорија „Креативан рад” (награда: каме-
ра): ОШ „Сечењи Иштван” Суботица. Наставни-
ца Маја Прћић.

Категорија „Наставничке иновације”: ОШ „Ђу-
ро Салај” Суботица и наставница Мелита Остојић 
за „Ђурин здрави кувар” (награда: камера), ОШ 
„Радивој Поповић” Земун и наставница Рада Са-
вић Кукољ за „Сензорну башту” (награда: фото-
апарат), ОШ „Јован Јовановић Змај” Крушевац и 

наставница Сања Бошковић за радионицу „Еко 
зачин на наш начин” (награда: фотоапарат), ОШ 
„Ђура Јакшић” Канарево брдо и наставница Ива-
на Глоговац за „Вршњачку онлајн едукацију” (на-
града: фотоапарат).

Нестле поклон пакетима биће награђени сле-
дећи наставници: Душица Ристић, ОШ „Јован Гр-
чић Миленко” Беочин за Едукаплеј игрицу. Јеле-
на Игњатић, ОШ „Бора Станковић” Каравуково 
за акцију „Тренирајмо заједно”, Маријана Чола-
ковић, ОШ „Јован Поповић” Нови Сад за ради-
оницу „Мој здрави оброк” .

#ЗДРАВИШАМПИОНИ

ПРОГЛАШЕНИ НАЈУСПЕШНИЈИ У 10. ЈУБИЛАРНОЈ ГОДИНИ ПРОЈЕКТА „ЗДРАВО РАСТИМО”

КАД СЕ СПОЈЕ СПОРТ,
ЗНАЊЕ И КРЕАТИВНОСТ

„Ђурин 
здрави 
кувар”: 
ОШ „Ђуро 
Салај” 
Суботица

Радионица Здрава тајна: ОШ „Сечењи Иштван” Суботица


